
Smlouva č. 2020/14/0930

Smlouva o dilo č. 2020/14/0930

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „OZ“)

„Údržba vodorovného dopravního značení na území

SMO-MOb Poruba na rok 2021“

Objednatel:

Svídlo:

ICO:

DIC:

Příjemce (zasílací adresa):

Sídlo:

Zastoupení:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Tel.:

Fax.:

Osoba oprávněná

k podpisu smlouvy:

Osoby oprávněně k

jednání ve věcech

technických a organizačních:

(dále jen „objednáte/“)

Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupení:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Tel.:

Osoba oprávněná

k podpisu smlouvy:

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

00845451

CZOO845451 (plátce DPH)

Statutární město Ostrava —

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D, starostka

Česká spořitelna, as. Ostrava

1649335379/0800

00845451

CZOO845451

599480111

599480212

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta

SAFEROAD Czech Republic s.r.o.

Plzeňská 666, 330 21 Líně

Mgr. Petrem Vicendou, výkonným ředitelem

zástupcem společnosti na základě plné moci

KB a.s.

5050580237/0100

25229761

Mgr. Petr Vicenda



1.

Smlouva č. 2020/14/0930

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. |. smlouvy a oprévném’

zhotovitele kpodnikání jsou vsouladu správním stavem vdobě uzavření

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez

prodlení druhé smluvní straně.

III.

Předmět a způsob plnění

r

. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět plnění: „Udržba vodorovného

dopravního značení na území SMO-MOb Poruba na rok 2021“ ve správě

objednatele.

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k realizaci a obnovování

vodorovného dopravního značení na místních komunikacích III. a IV. třídy na

území statutárního města Ostravy — městského obvodu Poruba (dále jen

„SMO-MOb Poruba“).

Na základě písemné dílčí objednávky osoby oprávněné jednat za objednatele

budou prováděny tyto činnosti:

a) realizace nového vodorovného dopravního značení;

b) obnovování a údržba poškozeného vodorovného dopravního značení.

Písemná objednávka bude obsahovat požadovaný druh a rozsah práce,

termín plnění a přesnou specifikaci zadané lokality.

Objednatel si vyhrazuje právo úpravy četnosti dopravního značení dle bodu

3 odst. a), b). Jednotlivé části předmětu služby budou předávány postupně

příjemci po dokončení příslušných prací. Zhotovitel je povinen dodržet termín

provedení části díla stanovený v objednávce, nedohodne-li se s objednatelem

na jiném termínu.

Při realizaci dopravního značení bude zhotovitel respektovat zákon

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ČSN 01 80 20

dopravní značky na pozemních komunikacích včetně změny 1,

dle technických podmínek TP 118 schválených Ministerstvem dopravy a spojů

České republiky, odborem pozemních komunikací dne 26. 5. 1999 a veškeré

předpisy související s realizaci a údržbou dopravního značení platné v době

realizace předmětu plnění.

Projekt dopravního značení objednatele je k dispozici a nahlédnutí na odboru

dopravy a údržby komunikací, ÚMOb Poruba.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou

díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky

nezbytné krealizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným

a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.



Smlouva č. 2020/14/0930

IV.

Doba a místo provádění díla

1. Doba plnění je stanovena takto:

počátek provádění: dnem účinnosti této smlouvy

konec provádění: do 31. 12. 2021

2. V případě havarijní situace bude tato zhotovitelem odstraněna nebo řešena

v celém rozsahu do 1 hodiny v pracovním dnu od nahlášení objednatelem.

3. Místem provádění díla je území SMO — MOb Poruba.

V.

Cena díla

1. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet,

který je nedílnou součástí této smlouvyjako příloha č. 1.

2. Smlouva sobjednatelem se uzavírá na dobu určitou bez možnosti

automatického prodloužení, a to od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2021

nebo dovyčerpání částky 1 000 000,- Kč bez DPH, podle toho,

která z těchto skutečností nastane dříve.

3. Cena nejvýše přípustná za sjednanou dobu plnění činí 1 000 000,- Kč bez

DPH.

4. Specifikované jednotkové ceny v Příloze č. 1 jsou cenami nejvýše přípustnými

a obsahují veškeré náklady na údržby, opravy a realizaci vodorovného

asvislého dopravního značení dle předmětu této smlouvy včetně všech

dalších nákladů souvisejících sprováděním díla, tj. dodávka a montáž

dopravního značení, pohyb technologických vozidel, předznačení, čištění,

skládka, bourání a odvoz vybouraných hmot apod.

VI.

Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňové doklady (dále ve smlouvě

jen faktury) na základě doloženého soupisu provedených prací a výkonů

schválených osobou oprávněnou jednat za objednatele. Veškeré vystavené

faktury musejí obsahovat soupis provedených prací a dodávek.

2. Faktura bude obsahovat:

. označení faktury a její číslo,

název a sídlo objednatele, příjemce a zhotovitele,

předmět díla,

číslo smlouvy a den jejího uzavření,

číslo dílčí objednávky,

den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti dle této smlouvy,

označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,

cenu za jednotku množství a eventuálně další cenové údaje,



3.

Smlouva č. 2020/14/0930

. čísla a data vyhotovení soupisů provedených prací a zjišťovacích

protokolů,

. náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, v platném znění,

Faktura musí dále obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příiemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

.
0
1
?

N
F
”

Klimkovicka 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Přílohou faktury bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol.

Lhůta splatnosti fakturje 30 dnů (třicet dnů) od jejich prokazatelného doručení

příjemci. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných

plateb. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

smluvních stran.

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

Přijaté plnění bude používáno výlučně kveřejné správě, a proto nebude

aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Statutární město Ostrava jako

příjemce tohoto plnění nejedná jako osoba povinná k dani ve smyslu § 92a

odst. 1 a 2 a § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

v platném znění.

Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle §109 zákona o

DPH, je objednatel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku

bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního

úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet

správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude

považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup podle ustanovení

§ 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů. Tento účet musí být veden v tuzemsku.

10. Doručení daňového dokladu — faktury se rozumí její podání na podatelně

ÚMOb Poruba nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele

poštovní licence, případně elektronicky v souladu s platnými předpisy.

11.V případě, že zhotovitel vyůčtuje práce, které neprovedl, vyůčtuje chybně cenu

nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je příjemce oprávněn

vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení kprovedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.

Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.



Smlouva č. 2020/14/0930

12.Vrátí-li příjemce vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původni lhůta

_
\

splatnosti. Celá lhůta začíná běžet dnem doručení nově vyhotovené faktury.

VII.

Smluvní pokuty

. Vpřípadě nedodržení termínů plnění stanovených objednávkou, uhradí

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny plnění včetně DPH

příslušné objednávky za každý den prodlení.

V případě vadného plnění uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši

5% z ceny včetně DPH vadné části díla.

V případě prodlení příjemce s placením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat

smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky včetně DPH za každý den

prodlení.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou

lze vymáhat samostatně.

Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

. Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným

ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci

vztahující se k provedení díla, popř. pokud neumožní užívání, k němuž bylo

určeno a zhotoveno.

Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vzniklé škody jeho činnosti na své

náklady.

Zhotovitel provede dílo v nejvyšší kvalitě podle dodaných podkladů, platných

technických a prováděcích norem, technického a technologického standardu

současně známých a užívaných technologii a postupů platných v době

realizace zakázky.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na:

- vodorovné dopravní značení 12 měsíců

- vodorovné dopravní značení — plast 18 měsíců

od předání a převzetí příslušné části díla.

IX.

Ostatní ujednání

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla vsouladu splatnými

právními předpisy souvisejícími svýstavbou, podle schválených

technologických postupů stanovených platnými technickými normami

abezpečnostními předpisy, vsouladu se současným standardem

u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel



Smlouva č. 2020/14/0930

smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných

v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele.

Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné platné právní předpisy

v oblasti bezpečnosti práce a ohrožení zdraví osob.

Objednatel si vyhrazuje právo kontroly plnění závazků plynoucích z uzavřené

smlouvy o dílo.

Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut

oprávněné smluvní straně.

Vyskytnou-li se u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému

plnění závazků ztéto smlouvy, je povinna bezodkladně písemně oznámit

situaci druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnost

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

Každá smluvní strana je oprávněná ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí

bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce, která počne běžet prvním

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď

doručena druhé smluvní straně.

X.

Závěrečná ujednání

Veškeré změny a dodatky ktéto smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou

formou. Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

V případech výslovně neupravených touto smlouvou o dílo se použije

odpovídající ustanovení OZ.

Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku

této smlouvy na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila

své smluvní povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy,

povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které

vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže kzániku této smlouvy došlo

pro okolnosti vylučující odpovědnost.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé

a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

. je oprávněn vsouladu se zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobních

údajů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.

dubna 2016, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné

nařízení o ochraně osobních údajů) shromažďovat osobní údaje o uživateli (tj.

subjekt údajů) vrozsahu nezbytném křádnému uzavření smlouvy, plnění

povinností účastníků ze smlouvy a rovněž iúdaje sloužící k identifikaci

subjektu údajů, bankovním spojení, sídle, IČO apod. Subjekt údajů má právo

na informace otom, jaké osobní údaje jsou o něm zpracovávány ajestliže

zjistí, že došlo k porušení povinností zpracovatele, má právo žádat Úřad pro

ochranu osobních údajů oopatření knápravě. Subjekt údajů je oprávněn

žádat zpracovatele onápravu závadného stavu azaplacení náhrady za

porušení svého práva na lidskou důstojnost, osobní čest, dobrou pověst



Smlouva č. 2020/14/0930

a práva na ochranu jměna. Informace o základních aspektech zpracování

osobních údajů, která probíhají v rámci činnosti Statutárního města Ostrava-

městskěho obvodu Poruba, jakož i o právech uživatele jako subjektu údajů a

způsobu jejich uplatnění jsou dostupné na

https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-udaje-gdpr.

Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a účinnou dnem jejího uveřejnění vregistru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vplatněm znění. Uveřejnění vregistru

smluv zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí suveřejněním celěho textu

smlouvy včetně příloh a případných dodatků v registru smluv.

N
F
”

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba

usnesením č. 2084/RMOb1822/49 ze dne 26. 2. 2021, kterým bylo rozhodnuto

ovýběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Údržba vodorovného

dopravního značení na území SMO-MOb Poruba na rok 2021“ zadané jako

veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet

V Ostravě-Porubě dne V Ostravě-Porubě dne

za objednatele: za zhotovitele:

Bc. Miroslav OtISkMSCMBA ”Mgr... Petrvicenda

místostarosta SAFEROAD Czech Republic s.r.o.

výkonný ředitel

zástupce společnosti na základě plné moci



 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Smlouva č. 2020/14/0930

 

 

 

 

 

 

 

Vodorovné dopravni značení

2

č. položky Položka Cfigabzeaz BĚH v

01 barva bílá 50

02 barva žlutá 65

03 odstvranovanl vodorovneho dopravmho 200

znacenl

04 plast bílý 125

05 plast barevný 125   
 


